PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MARIA  DA  FÉ  - MG

CNPJ:  18.025.957/0001-58   FONE: (35) 3662-1463 - 3662-2060

www.mariadafe.mg.gov.br                e-mail: licitacao@mariadafe.mg.gov.br
Praça  Getúlio Vargas , 60 - Centro - 37.517-000 - Maria da Fé / MG

TERMO DE SANEAMENTO DO PROCESSO Nº 094/2019 – TP Nº 006/2019, E PEDIDO DE

CORREÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS DA EMPRESA HABILITADA E

CLASSIFICADA

  Aos dezesseis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte a Comissão de

Licitação, composta pelos membros: Sra. Patrícia Kraut de Mendonça, Marina Loiola Kuehne e

Mariane da Silva Santos Mendonça, ao promover o saneamento dos autos do Processo em epígrafe,

constatou que a Proposta Comercial apresentada pela empresa Editora FTD S/A foi apresentada em

desconformidade com o Termo de Referência , em relação ao item 01 (Educação Infantil 02), que

foi apresentado um quantitativo de 180 alunos, sendo que o solicitado foi de 160 alunos, o que

resultou no valor final da proposta de R$ 818.926,00 (oitocentos e dezoito mil, novecentos e vinte e

seis reais) e que o valor correto deveria ser de R$ 814.066,00 (oitocentos e quatorze mil e sessenta e

seis reais).

  Diante do acima exposto a Presidente da CPL solicitou a empresa que refizesse a

proposta com a devida correção, o que prontamente foi efetuada.

  Desta forma faço a juntada ao processo, da proposta correta com a devida correção,

cujo valor final e definitivo é de R$ 814.066,00 (oitocentos e quatorze mil e sessenta e seis reais).

Maria da Fé, 16 de janeiro de 2020.

_________________________________

PATRÍCIA KRAUT DE MENDONÇA

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.mariadafe.mg.gov.br/